

## Svar på interpellation om bostadssituationen i Tyresö

Anders Wickberg (SD) har ställt frågor till mig angående bostadssituationen i Tyresö kopplat till anvisandet av personer som erhållit permanent uppehållstillstånd, PUT.

Först av allt vill jag understryka att jag vid upprepade tillfällen påtalat det orimliga i den anvisningslag som trädde i kraft i mars 2016 och som tvingar landets kommuner att ta emot det antal nyanlända som länsstyrelsen beslutat om.

Lagen är inte anpassad utifrån kommunernas mycket olika förutsättningar. Antalet anvisade kan ändras med kort varsel och beslutet går inte att överklaga. Inte okej i min bok!

I den växande Stockholmsregionen med brist på alltifrån bostäder till skolplatser får detta givetvis konsekvenser och Tyresö meddelade länsstyrelsen, som en av de första kommunerna, redan innan sommaren att vi inte klarar vår del av åtagandet. Men vi sa samtidigt att vi ska göra vårt bästa. För detta syfte beslutade vi under hösten om en boendeplan som alla partier ställde sig bakom, utom Sverigedemokraterna.

Boendeplanen stödjer sig på flera ben. Vi skriver avtal med privata byggbolag som bygger hyresrätter om att få tillgång till 10 procent av bostäderna för sociala ändamål. Vi verkar för att få fler privatpersoner att hyra ut. Vi har också en uppgörelse med Tyresö Bostäder om att 25 procent av det som förmedlas fram till 2019 ska gå till att möta anvisningsbehovet.

Att låta nyanlända med PUT gå före bostadskön är ingen optimal lösning eftersom det ger viss undanträngningseffekt. Men det är en lösning som snabbare ger tillgång till många fler bostäder än vi annars skulle kunna ordna. Åtskilliga kommuner i landet har valt att göra så här, vilket också Boverket gått ut med rekommendationer om, så något lagligt hinder finns inte.

I Tyresö underlättas detta av att vi under perioden kommer kunna förmedla drygt 450 bostäder genom den ordinarie kön, vilket är betydligt fler än normalt, då projekt som exempelvis Hasselbacken och Temyntan står klara. Därför kommer påverkan bli liten.

Ett fjärde ben vi stödjer oss på är modulbostäder. Här har vi dock valt att vara betydligt mer restriktiva då vi inte anser att det är ekonomiskt, gynnsamt för integrationen eller för den delen bra ur trygghetssynpunkt.

Intressant är dock att interpellanten själv förordade moduler som den enda lösningen när boendeplanen skulle klubbas. ”Migranter ska bo i moduler”, sa Anders Wickberg då från talarstolen.

Räkneexempel: För att med enbart moduler klara åtagandet skulle vi behövt uppföra 20-25 modulhus över hela Tyresö under 2016-2017 och minst 15 till för att klara 2018 års åtagande.

Moduler är en dålig politik som ökar segregationen och som är ofantligt dyr för oss alla som skattebetalare. Därför ska de bara användas i undantagsfall, vilket vi gör.

Men om hur Sverigedemokraterna ville hantera det hela nämns självklart ingenting. Varken i interpellationen eller i Sverigedemokraternas pamfletter till Tyresöborna, för hur skulle det låta då?

Ett annat s.k. ”snabbspår” skulle kunna vara att köpa bostadsrätter. Men på detta säger vi nej. Skattemedel ska inte användas för spekulation på bostadsmarknaden.

Tyresö kommun ska göra vad som är möjligt för att klara den tilldelade kvoten, leva upp till lagen och hjälpa de som kommit på flykt till vårt land. Men det ska göras med förnuft, sett till såväl kommuninvånarnas som kommunens och de enskilda individernas bästa.

Här har Alliansen, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet ett samlat och hållbart svar. Något Sverigedemokraterna saknar.



Fredrik Saweståhl (M)

Kommunstyrelsens ordförande